
令和３年４月６日

保護者様

いわき市立小名浜第二中学校長 松本仁志

家庭訪問実施についてのお知らせ

陽春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。今年度も本校の教育活

動へのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

さて、お子様の家庭での様子・保護者の皆様のご要望・新たな悩みなどを承りつつ、今後の指

導指針を得る貴重な機会として、次のとおり家庭訪問を実施いたします。

つきましては、ご多忙中の折とは存じますが、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

１ 方法について

(1) １年生は、全生徒が対象になります。２，３年生について原則全員ですが、昨年度と同じ

担任の生徒は、希望したときまたは担任が必要と考えたときは行います。

(2) ３年生は、２,３年生で同じ担任の場合は、「４月」または「夏休み」、「希望しない」の

いずれか希望を取ります。担任が代わった場合は、「４月」または「夏休み」のどちらかで

行いますので、その希望をとります。

２ 日時について

(1) １,２年生 ２０日(火),２２日(木),２６日(月),２７日(火),２８日(水) １３:１０～

２１日(水)のみ〔県学力検査のため〕 １３:４０～

(2) ３年生 ２６日(月),２７日(火),２８日(水) １３:１０～

希望者は夏休み。７月に改めて担任から日時の連絡をします。

３ 訪問について

次の地区を一応の目安にして行います。

４月２０日(火） ４月２１日(水) ４月２２日(木）
４月２６日(月） ４月２７日(火） ４月２８日(水）

(二中より南･南東｢港側｣方面) (南西側･「一小～二小」方面) (北西側・他)

下神白・元 分・小屋ノ内 本 町・蛭川南 上神白
中 坪・古 湊・下 町 寺廻町・明神町 岡小名
栄 町・上 町・辰巳町 橋 本・後 宿 湘南台
沖 見・播磨作・横 町 花畑町・諏訪町
田ノ入・船引場・観音作 定 西 その他
竹 町・御殿後・元陣屋敷
西 町・寺ノ脇・渚 廻

４ その他

(1) 後日、担任から家庭訪問希望用紙及び日程表が配布されますが、都合の悪い期日がありま

したら、あらかじめ担任にお知らせください。

(2) 設定した時間帯には移動時間が含まれます。交通状況等による若干の遅れにつきましては

ご容赦ください。


